
2018年 6月 12日 

 

日本鳥学会 2018年度大会における企業広告・商品展示スペースのご案内 
 

日本鳥学会 2018年度大会会長	  

新潟大学	 永田	 尚志 

拝啓 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

この度、日本鳥学会 2018年度大会を 2018年 9月 14日（金）～18日（月・祝日）の 4日間、

新潟大学五十嵐キャンパスおよび朱鷺メッセで開催することとなりました。日本鳥学会は鳥学の

発展と鳥類保護への学術的貢献を目的とした学術団体で、現在約 1200名の会員が所属しています。

毎年開催される大会には全国の大学・研究機関の研究者やアマチュア研究者が集い、最新の研究

成果を発表して活発な論議を行います。今年度の参加者は 600名程度と見込まれ、大会最終日（9

月 17日）に朱鷺メッセで開催される公開シンポジウム「トキの放鳥から 10 年：再導入による希

少鳥類の保全の現状」には、多数の市民の来場も期待できます。講演要旨集は大会参加者全員に

配布されるほか、希望者に販売されます。 

つきましては、別紙をご高覧の上、講演要旨集への広告および大会会場での商品展示（販売）

スペースのご利用について、ご検討いただければ幸いに存じます。お手数ではございますが、お

申し込み及びお問い合わせは、下記の要領に沿ってお願いいたします。 

なお、本大会は新潟大学五十嵐キャンパスと朱鷺メッセをメイン会場として開催されますが、

展示スペース会場は 1 日目〜3 日目までの五十嵐キャンパスのみを予定しています。大会日程に

ついての詳細は大会 webサイトをご参照ください。 

敬具 

 

お申し込み先 

日本鳥学会 2018年度大会渉外受付専用 osj2018.liaison@gmail.com	 までメールでお申し込み 

ください。お問い合わせもこのメールアドレスにお願い致します。 

 
お申し込み方法 

以下の内容を箇条書きでお知らせください。 

1. 社名（団体名）、2. 住所、3. 担当者氏名、4. 電話番号、5. Fax番号、6. E-mailアドレス、 

7. 要旨集広告ページ数、8. 商品展示スペースのご利用ブース数、9. 商品展示スペースご利用

をお知らせください。 

 
お申し込み締め切り 

要旨集広告・商品展示スペースのご利用ともに 7月 21日（金）までにメールでお申し込みくだ

さい。また、要旨集広告の原稿は 7月 30日（月）までに電子ファイルでお送りください。 



お支払い期日 

要旨集広告・商品展示スペースのご利用ともに、料金のお支払いは可能な限り 7 月末日までに

お願い致します。送金方法はお申し込み後に別途お知らせ致します。入金が確認されない場合、

広告の掲載や商品展示スペースのご利用をお断りすることがあります。 



講演要旨集への企業広告、商品展示スペースのご利用について（別紙） 
 

●講演要旨集への広告 

講演要旨集は A4版、約 200ページ、650部を発行予定です。広告はモノクロ印刷で、講演要旨

集の末尾に掲載いたします。料金は 1ページあたり 15,000円，半ページ 8,000円です。 

原稿は 7月 30日（月）までに電子ファイル（メール添付）で osj2018.liaison@gmai.comまでお

送りください。困難な場合は、他の送付方法、期日の延長も検討いたしますので、申し込み時に

ご相談ください。 

要旨集広告をお申し込みの方（団体）には講演要旨集一部を謹呈させていただきます。 

 

●商品展示スペースのご利用 

1ブースは 10平方メートル程度の広さで、机と椅子はご希望の個数を、ご自由に組み合わせて

ご利用いただけます。料金は 9月 14〜16日の 3日間、1ブースあたり 20,000円です。ご都合によ

って 1日ないし 2日のみご利用の場合も、料金は 3日間のものと同じです。ただし、14日は午後

のみとなります。お申し込みはブース単位としますが、ご希望によっては半ブースや、より広い

スペース（1.5～2.5ブース）のご利用にも対応させて頂きます。申込時にご相談ください。なお、

会場の詳細はお申し込み後に改めてお伝えいたします。 

展示スペースのご利用時間は五十嵐キャンパスの 9月 14日は 14〜18時、9月 15〜16日は 9～

18時までの予定です。五十嵐キャンパスでは、14日の 12〜14時を搬入等のご準備を、16日の 18

時までに搬出等の片付けをお願い致します。なお、展示品はご自身で搬入をお願いします。車で

の搬入は可能ですが、原則として宅配便等による送付には対応できません。 

	 100v電源が必要な場合は、申し込み時に必ずその旨を明記してください。また、申込者ご自身

で延長コード等をご用意ください。 

商品展示担当者の方には 2名まで大会参加証をお渡し致します。 

 

●本件に関するお問い合わせ先 

日本鳥学会 2018年度大会事務局	 大会実行委員長・渉外担当	 関島恒夫 

〒950-2181新潟県新潟市西区五十嵐 2の町 8050 

新潟大学農学部農学科 

E-mail: osj2018.liaison@gmai.com	 Tel & Fax: 025-262-6623 

Web site: http://osj2018.ornithology.jp/index.html 


